
Nr. 26575
29 september

2023

Besluit tot het opheffen en verlengen van beperkingen aan de openbaarheid 

van archiefbescheiden geborgen in het archief van het Centraal Medisch 

Tuchtcollege, 1931–1975 (2.09.21)

De Staatssecretaris voor Cultuur en Media,

Gelet op artikel 15, tweede en vierde lid van de Archiefwet 1995,

Gelet op het besluit van:

Het Centraal Medische Tuchtcollege van 19 februari 1980

houdende de beperking op de openbaarheid.

Besluit:

Artikel 1 

De beperkingen die zijn gesteld aan de openbaarheid van de volgende inventarisnummers worden 
opgeheven:
612-613, 615-618, 620, 622-625, 627-629, 631-635, 637, 639-647, 649-652, 654, 656-657, 660-666, 
696-670, 672-677, 679-680, 683, 685, 688, 691-692, 694-699, 701-703, 705, 708, 710-712, 715-719, 
721-723, 725, 728-730, 732, 734-736, 738-741, 743-744.

Artikel 2 

De beperkingen die zijn gesteld aan de openbaarheid van de volgende inventarisnummers worden 
verlengd.

 Inventarisnummer  Oorspronkelijk beperkt tot:  Beperkt openbaar tot:

 614 1-1-2024 1-1-2040

619 1-1-2024 1-1-2059

 621 1-1-2024 1-1-2029

626 1-1-2024 1-1-2033

 630 1-1-2024 1-1-2036

636 1-1-2024 1-1-2038

 638 1-1-2024 1-1-2028

648 1-1-2024 1-1-2071

 653 1-1-2024 1-1-2047

655 1-1-2024 1-1-2039

 658 1-1-2024 1-1-2025

661 1-1-2024 1-1-2031

 667 1-1-2024 1-1-2062

668 1-1-2024 1-1-2036

 671 1-1-2024 1-1-2029

681 1-1-2025 1-1-2026

 682 1-1-2025 1-1-2043

684 1-1-2025 1-1-2027

 686 1-1-2025 1-1-2069

687 en 687A 1-1-2025 1-1-2032

 690 1-1-2025 1-1-2042

693 1-1-2026 1-1-2045

 700 1-1-2026 1-1-2034

704 1-1-2026 1-1-2034

 706 1-1-2026 1-1-2055

707 1-1-2026 1-1-2028

 709 1-1-2026 1-1-2026

713 1-1-2026 1-1-2038

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 26575 29 september 2023



Inventarisnummer  Oorspronkelijk beperkt tot:  Beperkt openbaar tot:

 714 1-1-2026 1-1-2027

720 1-1-2026 1-1-2040

 724 1-1-2026 1-1-2036

726 1-1-2026 1-1-2027

 727 1-1-2026 1-1-2032

731 1-1-2026 1-1-2028

 733 1-1-2026 1-1-2047

737 1-1-2026 1-1-2044

 742 1-1-2026 1-1-2027

Artikel 3 

De algemene rijksarchivaris stelt de inventarisnummers genoemd in artikel 2 beschikbaar volgens de 
richtlijnen die bij het Nationaal Archief gelden voor inzage in beperkt openbare archieven met 
bijzondere persoonsgegevens.

Artikel 4 

Wanneer een verzoeker aantoont dat de persoon op wie de archiefbescheiden betrekking hebben, is 
overleden, worden de openbaarheidsbeperkingen die aan die archiefbescheiden gesteld zijn, 
opgeheven. Dit is van toepassing voor zover de archiefbescheiden een persoonsdossier betreffen die 
geen afbreuk doet aan de persoonlijke sfeer van mogelijk nog levende derden in het dossier.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 14-9-2023

De Staatssecretaris voor Cultuur en Media,
Namens deze,
De algemene rijksarchivaris,
A.J.M. Doek

Een belanghebbende kan tegen dit besluit beroep instellen bij de rechtbank binnen het rechtsgebied 
waarvan hij zijn woonplaats heeft. Voordat hij beroep instelt, moet hij binnen zes weken na de 
inwerkingtreding van dit besluit bij de demissionair Staatssecretaris voor Cultuur en Media een 
bezwaarschrift indienen. Dit bezwaarschrift moet worden gestuurd onder vermelding van ‘bezwaar’: 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, t.a.v. DUO, postbus 30205, 2500 GE Den Haag.

2 Staatscourant 2023 nr. 26575 29 september 2023



TOELICHTING BIJ HET BESLUIT TOT HET OPHEFFEN EN STELLEN VAN BEPERKINGEN AAN 
DE OPENBAARHEID HET ARCHIEF VAN HET CENTRAAL MEDISCH TUCHTCOLLEGE, 
1931–1975 (2.09.21) 

De archiefbescheiden genoemd in de artikelen 1 en 2 zijn door het Centraal Medisch Tuchtcollege 
overgebracht naar het Nationaal Archief. Aan de openbaarheid ervan werd een beperking van vijftig 
jaar na sluiting dossier gesteld.

De huidige Nederlandse privacywetgeving vereist dat bij de verwerking van persoonsgegevens de 
verwerker waarborgen stelt voor de bescherming van de persoonlijke levenssfeer en de persoonsge-
gevens. Zeker wanneer het gaat om medische gegevens. Daarom is onderzocht of de archiefbeschei-
den genoemd in de artikelen 1 en 2 medische gegevens van mogelijk nog levende personen bevatten 
die op een gestructureerde wijze zijn verwerkt en toegankelijk zijn. Uit dat onderzoek is gebleken dat 
dit bij de inventarisnummers onder artikel 2 het geval is.

Wanneer archief openbaar beschikbaar wordt gesteld, staat het eenieder vrij deze archiefbescheiden 
te raadplegen en daarvan kopieën of foto’s te maken. Het Nationaal Archief kan als verwerker van de 
gegevens dan niet meer voorzien in waarborgen die noodzakelijk zijn voor de bescherming van de 
persoonlijke levenssfeer en de persoonsgegevens van nog levende betrokkenen. Het in stand houden 
van de openbaarheidsbeperkingen voorziet wel in deze waarborgen. Zo kan worden voorkomen dat de 
medische persoonsgegevens van nog levende betrokkenen zonder meer verder worden verwerkt.

In dit besluit is, op basis van de geboortejaren van de betrokkenen, vastgelegd tot wanneer de 
archiefbescheiden genoemd in artikel 2 beperkt openbaar zullen blijven. De verwachting is dat op die 
datum alle betrokkenen overleden zullen zijn. Voor enkele inventarisnummers betekent dit dat zij 
langer dan 75 jaar na sluiting dossier beperkt openbaar zullen blijven. Het vierde lid van artikel 15 van 
de Archiefwet 1995 biedt de Staatssecretaris voor Cultuur en Media hiertoe de mogelijkheid.

3 Staatscourant 2023 nr. 26575 29 september 2023


	Besluit tot het opheffen en verlengen van beperkingen aan de openbaarheid van archiefbescheiden geborgen in het archief van het Centraal Medisch Tuchtcollege, 1931–1975 (2.09.21) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING BIJ HET BESLUIT TOT HET OPHEFFEN EN STELLEN VAN BEPERKINGEN AAN DE OPENBAARHEID HET ARCHIEF VAN HET CENTRAAL MEDISCH TUCHTCOLLEGE, 1931–1975 (2.09.21) 


